



LĘDZIŃSKA KANALIZACJA Z DOFINANSOWANIEM DO PRZYŁĄCZY!

Lędzińskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o. realizuje projekt współfinansowany przez Unię Europejską o nazwie „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Lędziny”. Jest to największa inwestycja w Gminie Lędziny, której głównym celem jest poprawa stanu środowiska naturalnego, czystości wód i gleby oraz dostosowanie gospodarki ściekowej w mieście do wymagań przepisów krajowych oraz Unii Europejskiej. Wartość całego projektu opiewa na kwotę 159 393 434,00 zł. Projekt jest finansowany ze środków pochodzących z Funduszu Spójności - 95 305 660,00 zł, Gminy Lędziny - ok. 8,5 mln zł i środków własnych spółki Partner.



Dni Otwarte Oczyszczalni Ziemowit

W czerwcu tego roku oddana została do użytku oczyszczalnia „Ziemowit”, która została zmodernizowana i rozbudowana w ramach tego projektu. Oczyszczalnia przeszła gruntowną przebudowę. W jej części mechanicznej, biologicznej i osadowej wdrożono najnowsze rozwiązania technologiczne. Dzisiaj „Ziemowit” to nowoczesny obiekt z nowoczesnymi urządzeniami. W dniach 20 i 21 września oczyszczalnię w ramach „Dni Otwartych” mogli oglądać mieszkańcy Lędzin. Jednocześnie, druga z oczyszczalni działających na terenie gminy Lędziny została wyposażona w system zdalnego sterowania i monitorowania stanów pracy współpracujących z oczyszczalnią przepompowni ścieków. Koszt modernizacji obydwu oczyszczalni to ok. 18 mln zł.

Obecnie w ramach projektu trwają intensywne prace związane z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej. W ramach robót, które ruszyły w sierpniu 2011r., powstanie ok. 77 km nowej sieci sanitarnej w systemie grawitacyjno-tłocznym wraz z przepompowniami ścieków oraz zostanie zmodernizowane 5 km już istniejących nitek kanalizacyjnych. Powstanie też ok. 23 km nowej sieci kanalizacji deszczowej z separatorami ścieków, zintegrowanych z osadnikami i wylotami brzegowymi. Do chwili obecnej wybudowano już ponad 84 km sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej.



ul. Lewandowskiej

Trwają również prace, które w możliwie jak najszybszym czasie mają przywrócić do stanu pierwotnego teren, na którym realizowana jest inwestycja. Na bieżąco realizowane są prace porządkowe. Otwierane są chodniki, wjazdy i drogi, aby mieszkańcy mogli swobodnie z nich korzystać. Równocześnie z robotami budowlanymi prowadzonymi w ramach wszystkich kontraktów, trwają prace geodezyjne, związane z wytyczaniem nowych odcinków robót oraz wykonaniem inwentaryzacji powykonawczej. Na bieżąco monitorowane są wybudowane już odcinki kanalizacji, celem sprawdzenia prawidłowości zrealizowanych prac.

Mieszkańcy Lędzin już w przyszłym roku będą mogli korzystać z nowej sieci kanalizacyjnej. Zakończenie wszystkich prac, w wyniku których z nowej instalacji będzie mogło skorzystać 10 070 nowo podłączonych użytkowników, planowane jest do 31 grudnia 2014 r. Po zrealizowaniu projektu dostęp do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej będzie mieć około 90% mieszkańców Lędzin. Na obecną chwilę z kanałów ściekowych korzysta około 40% mieszkańców miasta.

Dążąc do maksymalnego zminimalizowania kosztów, które musieliby ponieść mieszkańcy z tytułu przyłączenia do sieci kanalizacyjnej gospodarstw domowych, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Partner” czyni usilne

starania o środki na dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych z NFOŚiGW. 21 listopada została podpisana umowa pomiędzy P.G.K. „Partner”, a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie budowy 374 przyłączy kanalizacyjnych. Opiewa ona na łączną kwotę 1.099.586,00 zł i obejmuje dofinansowaniem budowę przyłączy kanalizacyjnych do tych posesji, których właściciele w lipcu i sierpniu tego roku podpisali z firmą Partner stosowną umowę na realizację przyłączy. Łączna długość planowanych do realizacji przyłączy w ramach tej umowy wyniesie ok. 6,8 km. Wkrótce ogłoszony zostanie przetarg, który wyłoni wykonawcę przyłączy. Przedsiębiorstwo oczekuje na kolejną decyzję NFOŚiGW, dotyczącą drugiego wniosku, który został złożony 9 października, a obejmuje dofinansowanie przyłączy do kolejnych 632 posesji. Trwają prace nad przygotowaniem trzeciego wniosku, który obejmuje już ponad 100 zgłoszeń.



ul. Kopalniana

W przypadku otrzymania dofinansowania z NFOŚiGW mieszkańcy mogą liczyć na dofinansowanie w wysokości do 45% kosztów kwalifikowanych netto. Urząd Gminy w Lędzinach podjął również uchwałę, na mocy której mieszkańcy będą mogli liczyć na otrzymanie dofinansowania z gminy w wysokości do 45% kosztów kwalifikowanych brutto. Właściciele posesji podejmując decyzję o przyłączeniu się do sieci kanalizacyjnej w oparciu o wspomniane formy dofinansowania, poniosą tylko niewielką część kosztów podłączenia, które wyniosą około 10% łącznych kosztów ich realizacji. W ramach umowy P.G.K. „Partner” gwarantuje kompleksowe wykonanie przyłącza obejmujące: projekt, budowę wraz z renowacją terenu, podłączenie do sieci, wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej i powykonawczej oraz odbiór techniczny przyłącza. Mieszkańcy, którzy mają już podpisaną umowę na odbiór ścieków z firmą „Partner” i nie zalegają z opłatami, zostaną przyłączeni do nowej sieci kanalizacyjnej na koszt spółki „Partner”.

Projekt „Uporządkowanie Gospodarki ściekowej w Gminie Lędziny” radykalnie podniesie poziom skanalizowania Gminy Lędziny. Dostępność systemu kanalizacji zbiorczej wydatnie wpłynie na poprawę standardu i jakości życia mieszkańców miasta jak i na obniżenie kosztów utrzymania. Rozbudowa i poprawa jego niezawodności spowoduje redukcję zanieczyszczeń wód powierzchniowych i podziemnych oraz zwiększy atrakcyjność gminy dla inwestorów. W konsekwencji wpłynie na ożywienie gospodarcze i przyczyni się do wzrostu liczby nowych miejsc pracy.

Wszystkie informacje o Projekcie uzyskają Państwo w Jednostce Realizującej Projekt w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o. oraz na stronie internetowej www.jrp.pgk.partner.pl. Mieszkańcy, którzy mają pytania związane z budową i przyłączeniem się do sieci kanalizacyjnej mogą uzyskać wszelkie niezbędne informacje w siedzibie P.G.K. „Partner” przy ul. Lędzińskiej 47, tel. (32) 216-61-23.

Wszystkim Mieszkańcom Gminy Lędziny i Wszystkim Czytelnikom Gazety Kwadrat najserdeczniejsze życzenia szczęśliwych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów w nadchodzącym 2014 roku życzy Zarząd oraz pracownicy P.G.K. Partner S.p. z o.o. w Lędzinach.

